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Punkt 1: BSU - Godkendelse af dagsorden

00.00.00-A26-1-22

Anledning

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.



Punkt 2: BSU - Tryghedspolitikken 2024-2026 (høring)

27.00.00-P22-3-24

Anledning

Forvaltningen foreslår, at udkast til Tryghedspolitik for 2024 - 2026 sendes i høring.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen.

Kriterierne som politikkerne fremover skal opfylde er følgende:

En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen.
Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri det ønskede fremtidsscenarie.

På den baggrund er der udarbejdet en ny Tryghedspolitik for 2024 - 2026. Tryghedspolitikken bliver sendt i høring efter
behandling i Børne- og Skoleudvalget.

Der er konstant bevægelse i kriminalitetsbilledet og oplevelsen af utryghed, og det er derfor nødvendigt med en løbende
vidensopbygning for at håndtere kommunens udfordringer. Både i forhold til eksisterende indsatser, men også i forhold til
at tænke i forskellige nye løsninger såsom sociale indsatser, lokale netværk og fysiske forandringer.

Derfor foreslår forvaltningen med Tryghedspolitikkens fremtidsscenarie følgende målsætning:

Albertslundere føler sig trygge i hverdagen.

Kommunikation

Forord og opsætning følger efter høringsperioden den 18. april - 2. maj 2024.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at den nye Tryghedspolitik 2024 - 2026 sendes i høring i perioden fra den 18. april til den 2. maj 2024.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.

Bilag

Tryghedspolitik 2024-2026



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Ny styrelsesvedtægt for skoler, SFO'er og klubber
(efter høring)

17.01.00-A00-1-23

Anledning

Styrelsesvedtægten for Albertslund Kommunes skoler skal opdateres.

Sagsfremstilling

Folkeskoleloven beskriver, at Kommunalbestyrelsen, efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne, fastsætter en
vedtægt for styrelsen af kommunens skolevæsen. Den nuværende styrelsesvedtægt for skolerne i Albertslund Kommune
er fra 2014, og det er nødvendigt med en opdatering af den gældende vedtægt.

Nødvendigheden af en ny styrelsesvedtægt skyldes flere ting. For det første er lovgivningen ændret siden 2014, og disse
ændringer er ikke indarbejdet i styrelsesvedtægten. Derudover drives klubberne i dag efter folkeskoleloven, og der er
behov for at skrive klubbernes styrelsesvedtægt sammen med skolernes og deri også beskrive de lokale SFO- og klubråd
samt det kommunale SFO- og klubråd. Endelig opfylder den nuværende styrelsesvedtægt ikke lovgivningens rammer for
indholdet.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en ny styrelsesvedtægt med bilag, som begge er bilag til denne sag. Udover
forslaget er den nuværende styrelsesvedtægt samt bilag også vedlagt denne sag.

Styrelsesvedtægten skal til udtalelse i skolebestyrelserne, og forvaltningen ønsker samtidig at sende styrelsesvedtægten til
udtalelse i SFO'er og klubber, hvor både ledere, medarbejdere og forældre har mulighed for at bidrage til en ny
styrelsesvedtægt. Derudover ønsker forvaltningen at sende styrelsesvedtægten til udtalelse hos de faglige organisationer,
DLF og BUPL.

Indstilling
Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at udkastet til styrelsesvedtægt for skolerne i Albertslund Kommune sendes i høring fra den 26. oktober til den 8.
december 2023, og

2. at udkastet til styrelsesvedtægt sendes i høring i skolebestyrelserne, SFO'er, klubber og faglige organisationer.

Historik

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 25. oktober 2023

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 13. marts 2024



Der er indkommet i alt 12 høringssvar fra følgende:

Albertslund Ungecenters bestyrelse
Bakkens Hjertes TRIO
Baunegårds bestyrelse og lokale SFO- og klubråd
Brøndagerskolens skolebestyrelse
Danmarks Lærerforenings Kreds 25
Egelundskolens MED-udvalg
Egelundskolens skolebestyrelse
Herstedlund Skoles bestyrelse og MED-udvalg (fælles høringssvar)
Herstedvester Skoles skolebestyrelse
Herstedøster Skoles MED-udvalg
Herstedøster Skoles skolebestyrelse
Skolelederforeningen Albertslund Afdelingen

Alle høringssvar er bilag til denne sag, ligesom en sammenskrivning af pointer fra høringssvarene er bilag. På tværs af
høringssvarene er der nogle temAer, der går igen. Det er følgende temaer, som bliver udfoldet i bilaget "Overblik over
høringssvar og pointer".

Fejlagtige tolkninger af gældende lovgivning.
Udfordring med organisering af SFO- og klubråd.
Udfordring med sammenhæng mellem skolebestyrelser og SFO- og klubråd.
Omfattende bilag til styrelsesvedtægten.

Høringssvarene har givet anledning til, at forvaltningen har gennemgået forslaget til styrelsesvedtægt igen - herunder
gennemgået de opmærksomhedspunkter, som skolebestyrelserne har beskrevet vedrørende lovgivning på området. Med
udgangspunkt i høringssvarene, tidligere politiske beslutninger og den juridiske vurdering har forvaltningen justeret
forslaget til styrelsesvedtægt. Den justerede styrelsesvedtægt er bilag til denne sag med titlen "Justeret forslag til
styrelsesvedtægt". De justerede bilag til styrelsesvedtægten er også bilag til denne sag med titlen "Justeret bilag til
styrelsesvedtægt".

Den endelige styrelsesvedtægt og bilag vil blive sat op i samme designskabelon, som politikker og andet skriftligt
materiale i Albertslund Kommune.

Nedenfor bliver de væsentligste pointer for hver af de fire temaer kort beskrevet. Efter beskrivelsen følger en
opsummering af andre væsentlige pointer, der skal være opmærksomhed på i forbindelse med høringssvar og endelig
godkendelse af ny styrelsesvedtægt.

Fejlagtige tolkninger af gældende lovgivning

Forvaltningen har foretaget justeringer af udkastet på baggrund af de indkomne høringssvar. Der er særligt en
opmærksomhed på den politiske beslutning, der er truffet vedrørende muligheden for forskudte valg for
forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne. Beslutningen fremgår uklar, og derfor har forvaltningen forsøgt at skabe
klarhed i det justerede forslag. Dette er beskrevet yderligere i bilaget "Opsamling på høringssvar".

Udfordring med organisering af SFO- og klubråd



Forvaltningen har foretaget justeringer af udkastet på baggrund af de indkomne høringssvar. Der er i høringssvarene en
særlig opmærksomhed på ressourcetrækket for forældrene, når der skal vælges forældre til både skolebestyrelsen og det
lokale SFO- og klubråd. Derudover er
der en opmærksomhed på valget af forældrerepræsentanter på tværs af skolebestyrelser og SFO- og klubråd, hvor der er
tvivl om lovgivningen. Denne del er udfoldet mere i bilaget "Opsamling på høringssvar".

Udfordring med sammenhæng mellem skolebestyrelser og SFO- og klubråd

Flere af høringssvarene fokuserer på, at sammenhængen mellem skolebestyrelser og SFO- og klubråd er tvivlsom -
herunder at oplistningen af opgaver for SFO- og klubrådet er opgaver, der hører til i skolebestyrelsen. Forvaltningen har
foretaget justeringer i teksten på baggrund af høringssvarene, og emnet er foldet mere ud i bilaget "Opsamling på
høringssvar". En skolebestyrelse foreslår, at styrelsesvedtægten ikke skal beskrive SFO- og klubrådene, men at det i stedet
skal være op til skolebestyrelsen lokalt, hvilke råd der er behov for på skolen og på fritidsområdet.

Omfattende bilag til styrelsesvedtægten

Enkelte af høringssvarene beskriver, at styrelsesvedtægten er blevet meget omfattende. Forvaltningen har ikke foretaget
justeringer i omfanget, og baggrunden for dette er beskrevet i bilaget "Opsamling på høringssvar", ligesom der er forslag
til justeringer, hvis der er ønske om at reducere i omfanget.

Øvrige opmærksomhedspunkter

I høringssvaret fra Klub Bakkens Hjerte fremgår det, at det vil være hensigtsmæssigt, hvis målgruppen for fritidsklub og
ungdomsklub ikke adskilles på baggrund af børnenes alder, men på baggrund af deres klassetrin. I dag kan børnene rykke
i ungdomsklub, når de fylder 14 år. Det er uhensigtsmæssigt, da det betyder, at klassekammerater, der har fødselsdag på
hvert sit tidspunkt af et kalenderår, ikke kan starte sammen i ungdomsklub. Netop dette emne har klublederne drøftet i et
ledelsesfora, og af respekt for dialogen og af respekt for en eventuel ny ressourcemodel på fritidsområdet, har
forvaltningen ikke foretaget justeringer i klassetrin og alder for målgruppen i klubberne. En sådan ændring kan - efter
dialog med skole- og klubledere - fremlægges i særskilt sag og med høringsperiode, da det er en ændring af
styrelsesvedtægten.

I høringssvaret fra Bakkens Hjerte fremgår det også, at der er udfordringer med valg af medarbejderrepræsentanter til
skolebestyrelsen, hvor medarbejdere, der kan vælges til skolebestyrelsen, skal gøre tjeneste ved skole i mindst en
tredjedel af stillingens arbejdstid. Det er tekst, der er taget med fra den tidligere styrelsesvedtægt. Forvaltningen har
foreslået en justering af teksten, så der ikke længere er et krav om ansættelsesgrad.

I et høringssvar fra en skolebestyrelse bliver der gjort opmærksom på, at det kommunale SFO- og klubråd, der er
godkendt af Kommunalbestyrelsen, er uhensigtsmæssigt, da konstruktionen har været forsøgt uden held med det tidligere
Skolerådet. Skolebestyrelsen forslår, at medlemmer af det lokale SFO- og klubråd i stedet deltager i de halvårlige
dialogmøder på skole- og fritidsområdet.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling af 13. marts
2024,

1. at justeret forslag til styrelsesvedtægt på skole- og fritidsområdet godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



(Ø) undlod.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.

Bilag

Nuværende styrelsesvedtægt skoler

Nuværende bilag til styrelsesvedtægt skoler

Forslag til ny styrelsesvedtægt

Forslag til bilag til ny styrelsesvedtægt

Opsamling på høringssvar

Justeret forslag til ny styrelsesvedtægt

Justeret forslag til bilag til ny styrelsesvedtægt

Albertslund Ungecenters bestyrelse høringssvar

Baunegården høringssvar

Brøndagerskolens skolebestyrelse høringssvar

DLF Kreds 25 høringssvar

Egelundskolens skolebestyrelse høringssvar

Egelundskolens MED-udvalg høringssvar

Herstedlund Skoles MED-udvalg og skolebestyrelse høringssvar

Herstedvester Skoles skolebestyrelse høringssvar

Herstedøster Skoles skolebestyrelse høringssvar

Herstedøster Skoles MED-udvalg høringssvar

Klub Bakkens Hjerte høringssvar

Skolelederforeningen Albertslund Afdelingen høringssvar



Punkt 4: BSU/ØU/KB - Ansøgning om kortere skoledage i skoleåret
2024/2025

17.02.05-A00-1-24

Anledning

Folkeskoleloven giver mulighed for at forkorte skoledagen på alle klassetrin. Med denne sag følger ansøgninger fra
skolerne for skoleåret 2024/2025.

Sagsfremstilling

Af folkeskoleloven fremgår den mindste varighed af undervisningstiden for de forskellige klassetrin (§ 14 b).
Folkeskoleloven åbner dog for, at den mindste varighed af undervisningstiden kan fraviges ved at konvertere
understøttende undervisning - i praksis betyder det, at skoledagen bliver kortere. Beslutningen om at forkorte skoledagen
skal som udgangspunkt træffes i Kommunalbestyrelsen. Lovgrundlaget for dette med tilhørende lovbemærkninger er
bilag til denne sag.

Med denne sag følger ansøgninger om forkortede skoledage i skoleåret 2024/2025 fra skolerne.

Lovgrundlag

Ved en lovændring i maj 2019 blev der foretaget en generel afkortning af skoledagens længde for børnehaveklasse og
1.-3. klasse. Mulighederne for afkortning af skoledagen er efter lovændringen forskellig for børnehaveklasse og 1.-3.
klasse og 4.-9. klasse. For de yngste elever i børnehaveklasse og 1.-3. klasse gælder det, at en nedskalering af tiden til
understøttende undervisning skal være begrundet i den enkelte klasses behov og med henblik på yderligere faglig støtte
og undervisningsdifferentiering ved hjælp af ekstra personale i klassen (§ 16 b). For de ældre elever i 4.-9. klasse gælder
det, at en nedskalering af tiden til understøttende undervisning skal ske med henblik på tilrettelæggelse af andre
aktiviteter, der udløser et tilsvarende personaleforbrug i undervisningen. Undervisningstiden for 4.-9. klasse kan afkortes
med op til to ugentlige undervisningstimer (§ 16 d). Gældende for både børnehaveklasse, 1.-3. klasse og 4.-9. klasse er
det, at Kommunalbestyrelsen skal godkende ansøgning om fravigelse af mindste varighed af undervisningstiden, og det
skal ske årligt. Godkendelse kan ske efter ansøgning fra skolelederen, som har indhentet udtalelse fra skolebestyrelsen.

Udover ovenstående mulighed for at afkorte skoledagen blev det efter covid-19 muligt for skolerne at konvertere
understøttende undervisning til blandt andet tolærerordning og delehold. Det blev første gang muligt i skoleåret
2021/2022 og blev skrevet ind i folkeskoleloven som § 16 e. Der forelægger endnu ikke et vedtaget lovforslag, der
forlænger § 16 e, så den også gælder i det kommende skoleår. Folkeskoleforligskredsen er dog enige om at forlænge
frihedsgraderne i skoleåret 2024/2025, så det fortsat er muligt at konvertere al understøttende undervisning. Lovforslaget
forventes fremsat i foråret 2024. Aftaleteksten er bilag til denne sag.

Ansøgninger for skoleåret 2024/2025

Med denne sag følger ansøgninger fra Brøndagerskolen, Egelundskolen, Herstedlund Skole, Herstedvester Skole og
Herstedøster Skole om fravigelse for skoleåret 2024/2025. Alle skolerne søger om at afkorte skoledagen for alle klasser på
4.-9. årgang.

Brøndagerskolen er en specialskole med et helhedstilbud, der rummer både undervisning og fritid. Deres organisering af
tilbuddet betyder, at de skal søge om afkortet skoledag for 4.-9. årgang. De øvrige fire folkeskoler lægger vægt på
muligheden for at være to voksne i flere lektioner, når den understøttende undervisning konverteres. Det er skoleledernes
vurdering, at det vil være med til at styrke elevernes læring og trivsel. To voksne i undervisningen giver mulighed for



eksempelvis holddannelse og co-teaching, som er en særlig måde to voksne samarbejder på før, under og efter
undervisning.

Skolernes ansøgninger er bilag til denne sag.

Eventuel yderligere åbningstid i SFO og/eller klub

Lovgivningen beskriver, at når skoledagen forkortes, skal børnene tilbydes plads i et fritidstilbud i de timer, som
skoledagen forkortes. En udvidelse af SFO- og/eller klubtiden kan ikke finansieres af den kortere skoledag, da
folkeskoleloven beskriver, at den forkortede skoledag skal udløse et tilsvarende personaleforbrug i undervisningen. Der
må heller ikke opkræves særskilt betaling fra forældrene. Derfor er en forkortelse af skoledagen under forudsætning af, at
skolen selv afholder udgiften til en udvidelse af åbningstiden i SFO og/eller klub, hvis en beslutning om forkortet
skoledag giver anledning til at ændre åbningstiderne i fritidstilbuddene. Det har ikke tidligere været nødvendigt at udvide
åbningstiden i SFO eller klub med baggrund i en kortere skoledag.

Indstilling

Konst. direktør for Børns, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at ansøgninger fra skolerne om forkortede skoledage i skoleåret 2024/2025 godkendes, og
2. at skolerne afholder udgiften, såfremt skoledagen forkortes, så der bliver behov for at udvide åbningstiden i SFO

og/eller klub.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.

Bilag

Ansøgning Brøndagerskolen

Ansøgning Egelundskolen

Ansøgning Herstedlund Skole

Ansøgning Herstedvester Skole

Ansøgning Herstedøster Skole

Aftaletekst om forlængelse af frihedsgrader skoleåret 2024-2025

Lovgivning og lovbemærkning vedr. § 16 b, § 16 d og § 16 e i folkeskoleloven



Punkt 5: BSU/ØU/KB - Status på Barnets Lov

27.00.00-A00-8-24

Anledning

Barnets Lov trådte i kraft den 1. januar 2024. Med lovens ikrafttræden fulgte forskellige ændringer, hvoraf en del har
været politisk behandlet i perioden ultimo 2023 til primo 2024. Med denne orientering giver forvaltningen status på
implementeringen af Barnets Lov.

Sagsfremstilling

Generelt om implementering i Familieafsnittet

I Familieafsnittet har alle børne- ungerådgivere nu været på Social- og Indenrigsministeriets kursus om Barnets Lov.
Medarbejderne på det sociale område har hurtigt fundet ind i de nye arbejdsgange og rutiner. På handicapområdet
arbejdes der stadig med at få indarbejdet især den del, som handler om børneinddragelsen. Alt tyder på, at de nye
sagsskridt og nye procedurer er godt på vej til at blive en integreret del af den nye praksis, som følger af Barnets Lov.

Retningslinjer for brugerindflydelse
Den 14. november 2023 godkendte Kommunalbestyrelsen fire principper for brugerindflydelse i Albertslund Kommunes
fire sociale tilbud, som iværksætter indsatser efter Barnets Lov:

Familiehuset
Den Kriminalpræventive Enhed
Ungeboligerne
Albertslund Ungecenter.

Den konkrete udmøntning af, hvordan de fire sociale tilbud i kommunen arbejder med borgerindflydelse, bliver beskrevet
i en selvstændig sag.

Nye krav til kapaciteten i de sociale tilbud samt sagsbehandlingsfrister
Som beskrevet i orientering til Børne- og Skoleudvalget den 22. november 2023 er der i Barnets Lov en regel om, at
støtteindsatser skal iværksættes straks efter, at en afgørelse er truffet ( § 10, stk. 3). Familiehuset har udfordringer med
venteliste til deres indsatser. Forvaltningen vil derfor overføre midler fra foranstaltningsbudgettet til Familiehuset
svarende til en opnormering med en fuldtidsstilling. Forvaltningen vurderer, at denne løsning samlet set vil være
udgiftsneutral.

Justering af den kvartalsmæssige orientering om overholdelse af sagsbehandlingsfrister
Orienteringen om overholdelse af sagsbehandlingsfrister vil blive justeret som følge Barnets Lov. Den første opgørelse af
overholdelsen af de nye sagsbehandlingsfristerne vil blive fremlagt Børne- og Skoleudvalget den 29. maj 2024.
Orienteringen vil vedrøre data fra sagsbehandlingen i første kvartal 2024.

Tre servicekataloger for 2024-2025 på det specialiserede børne- og ungeområde
Den 13. februar 2024 godkendte Kommunalbestyrelsen de tre nye servicekataloger, hvor form-, indholdsmæssige og
sproglige ændringer, der følger af Barnets Lov, var indarbejdet.

Samarbejde og tilskud til frivilligt social arbejdepå børne- og ungeområdet
Den 12. marts 2024 godkendte Kommunalbestyrelsen rammer og beløb for ansøgning om tilskud til frivilligt social
arbejde på børne- og ungeområdet. Da ordningen er ny, har forvaltningen endnu ikke modtaget ansøgninger om tilskud.

Børnevenlig indgang (hjemmeside og børnerum)
Barnets Lov indeholder en ambition om ”et børnevenligt system” og en specifik regel om etablering af en særlig indgang
på hjemmesiden målrettet børn og unge. Denne indgang skal være etableret pr. 1. april 24. Arbejdet er i fuld gang, og det
forventes, at en første udgave af hjemmesiden er i drift indenfor tidsfristen. Herudover har Familieafsnittet frigjort et
kontor, som er blevet indrettet til et børnerum, hvor der er mulighed for samvær og samtaler i børnevenlige omgivelser.

Status på implementeringen af Barnets Lov er uddybet i vedlagte bilag.



Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.

Bilag

Status



Punkt 6: BSU/ØU/KB - Udmøntning af brugerindflydelse for Barnets Lov

27.00.00-A00-54-23

Anledning

Forvaltningen orienterer om Albertslund Kommunes fire sociale tilbuds konkrete arbejde med brugerindflydelse på
baggrund af Barnets Lov.

Sagsfremstilling

I Barnets Lov er der et krav om politisk fastsatte principper for brugerindflydelse i de sociale tilbud, som varetager
indsatser efter Barnets Lov. Albertslund har fire lokale tilbud, som iværksætter indsatser efter Barnets Lov:

Familiehuset (familiebehandling, kontaktpersonsstøtte m.v.);
Den Kriminalpræventive Enhed (den del der vedrører kontaktpersoner til kriminalitetstruede unge);
Ungeboligerne (unge, som er anbragt udenfor hjemmet) og
Albertslund Ungecenter (behandlingsorienteret skoletilbud).

Fire principper for brugerindflydelse

Kommunalbestyrelsen godkendte den 14. november 2023 følgende principper for inddragelse af børn og unge i de sociale
tilbud:

Alle børn og unge skal lære at indgå i et demokratisk samfund, uanset deres forudsætninger og behov. Det gør vi i
Albertslund for børn og unge, som er udsatte eller som har et handicap.
Inddragelse af børn og unge - ikke udelukkende i spørgsmål der vedrører dem selv, men også i mere generelle
emner, som har betydning for de fællesskaber og grupper, som de indgår i.
Udnytte alle muligheder for at skabe deltagelsesmuligheder, og præsentere børn og unge for de muligheder, de har
for at udøve indflydelse på deres nære omgivelser, nærmiljøet og de tilbud, som kommunen giver.
Inddrage perspektiver fra børn og unge, som er udsatte eller har et handicap via Albertslund Kommunes tre råd:
Ungdomsrådet, Udsatterådet og Handicaprådet.

Konkret udmøntning af principper for brugerindflydelse

Familiehuset hjælper børn og unge til at mentalisere, så de opnår en bedre forståelse af sig selv og den "anden". Evnen til
at mentalisere er ét greb for at kunne indgå i et demokratisk samfund. Familiehuset vil fremme børn og unges
deltagelsesmuligheder i fællesskaber, herunder fritidsaktiviteter. Sidst men ikke mindst ønsker Familiehuset systematisk
at evaluere på hvilke erfaringerne, børn og unge har gjort sig efter et forløb der.

Ungeboligerne på Stationstorvet har etableret et fællesmøde, hvor alle beboere kan komme med forslag til aktiviteter og
drøftelser. På sigt vil Ungeboligerne invitere til, at alle beboere på Stationstorvet 23, deltager i fællesmødet. Formålet er at
lære de unge om repræsentation, beboerdemokrati og ansvar for nærmiljøet.

Den Krimnalpræventive Enhed (DKE) har fokus på at præsentere den enkelte unge for udviklende fællesskaber,
eksempelvis klublivet, foreningslivet o.lign. Derudover afholder DKE evalueringsmøde under og efter et forløb for at
sikre, at de unge får mulighed for demokratisk dannelse og indflydelse på tilrettelæggensen og udnyttelsen af tilbuddene.

Albertslund Ungecenter (AUC) inddrager eleverne i det behandlingsorienterede skoletilbud Z-klassen i planlægning af
"klassens time". Derudover deltager eleverne i Albertslund Ungecenters fritidsundervisning og i sommerfestivalen, og de
vil blive inviteret til at deltage i Ungdomsrådet.



For alle fire tilbud gælder det, at børn og unge bliver præsenteret for Ungdomsrådet, Udsatterådet og/eller Handicaprådet.

Beskrivelserne af de fire tilbuds arbejde med brugerindflydelse er uddybet i vedlagte bilag.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.

Bilag

Konkret udmøntning



Punkt 7: Alle fagudvalg/ØU/KB - Fællesskabspolitik 2023 - 2026, efter
høring

00.01.00-A00-123-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. november 2022, at samtlige af Albertslund Kommunes 17 politikker skal
redigeres i løbet af 2023 som del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet en ny
fællesskabspolitik for 2023 - 2026.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept, blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen. Kriterierne som
politikkerne fremover skal opfylde er følgende:

En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen
Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier.

På den baggrund er der udarbejdet en ny fællesskabspolitik for 2023 - 2026 ud fra den såkaldte lille proces, som kun
indebærer administrative rettelser af målsætninger. Dette blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 8. november 2022.

Fællesskabspolitikken danner rammerne for, hvordan borgere, politikere og kommunale medarbejdere kan være fælles om
at udvikle byen. At mødet med hinanden bliver et fælles "vi" frem for et "dem" og et "os". I Albertslund tror vi
grundlæggende på, at der kan skabes lige ret og mulighed for deltagelse, så de mangfoldige perspektiver, evner og
ressourcer, som byen rummer, kan bringes i spil, når der skal skabes den bedste udgave af Albertslund.

For at indfri ovenstående indhold er der udarbejdet to målsætninger i politikken:

1. Albertslundere er en del af givende mangfoldige fællesskaber
2. Albertslundere styrker deres evne til at deltage i eller blive repræsenteret i det demokratiske liv

Det fireårige sigte i fællesskabspolitikken sikrer en klar og tydelig retning for området i Albertslund Kommune i de
kommende år.

Indstilling
Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at den nye fællesskabspolitik 2023 - 2026 godkendes.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 20. juni 2023, pkt. 17:

Tiltrådte indstillingen, idet det er Kommunalbestyrelsen, der godkender fællesskabspolitikken

(F, Ø, Paw Østergaard Jensen A) undlod

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 22. juni 2023:



Godkendte at sende Fællesskabspolitikken i høring frem til den 1. oktober 2023 og efterfølgende til behandling i
fagudvalgene.

Supplerende sagsfremstilling

Økonomi og Stab den 12. oktober 2023

Fællesskabspolitikken har været i høring på den digitale samarbejdsplatform Forsamlingshuset i perioden den 1.
september - 1. oktober 2023.

I perioden er der ikke blevet afgivet høringssvar til politikken.

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 21. november 2023, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen, idet der til den videre behandling oplyses, hvor mange brugere, der aktivt har været inde på den
digitale samarbejdsplatform Forsamlingshuset og læse politikken.

(F), (Ø), undlod.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 22. november 2023, pkt. 5:

Kunne ikke tiltræde indstillingen, idet udvalget foreslår, at politikken sendes i fornyet høring.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 23. november 2023, pkt. 4:

Kunne ikke tiltræde indstillingen, idet udvalget foreslår, at politikken sendes i fornyet og bredere høring.

Udvalget lagde vægt på Ældrerådets henvendelse og at Ældrerådet ikke er blevet informeret om, at fællesskabspolitikken
var i høring, og derfor ikke har afgivet høringssvar.

Beslutning fra Ældreudvalget, 23. november 2023, pkt. 7:

Kunne ikke tiltræde indstillingen, idet udvalget foreslår, at politikken sendes i fornyet og bredere høring bl.a. i råd og
nævn.

Udvalget lagde vægt på Ældrerådets henvendelse og at Ældrerådet ikke er blevet informeret om, at fællesskabspolitikken
var i høring, og derfor ikke har afgivet høringssvar.

Beslutning fra Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutionersudvalget, 27. november 2023, pkt. 3:

Tiltrådte indstillingen.

(L, F) kunne ikke tiltræde, idet de ønskede, at sagen skulle sendes i fornyet og bredere høring.

(A) undlod

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget , 27. november 2023, pkt. 9:



(A, L, C, F) kunne ikke tiltræde indstillingen, idet man ønskede, at sagen skulle sendes i fornyet høring.

(B) kunne tiltræde

Beslutning fra Økonomiudvalget, 5. december 2023

Udvalget besluttede at sende sagen i fornyet høring med frist den 1. februar 2024

Zohair Ali (B) deltog ikke i mødet

Supplerende sagsfremstilling

Økonomi og Stab den 29. februar 2024

Politikken er sendt i bredere høring. Der er indkommet seks høringssvar i perioden. Høringssvar, hvor der er forslag til
politikken, er samlet og gengivet i en hvidbog. Forvaltningen har forholdt sig til de væsentligste pointer i de enkelte
høringssvar, hvor af flere har givet anledning til ændringer i udkast til politikken. På baggrund af høringssvarene er der
udarbejdet et nyt forslag til politikken.

På baggrund af høringssvarene er der udarbejdet et forslag til politikken, hvor følgende indholdsmæssige ændringer er
forsøgt indarbejdet:

Sammenhæng mellem vision, målsætninger og mål skrives tydeligere frem.
Albertslundere omfatter både borgere, der har boet i Albertslund hele deres liv, og borgere der løbende flytter til
byen.

Der er vedlagt hvidbog, de fulde høringssvar samt Fællesskabspolitikken til sagen. Videre fremgår bilag, hvor de konkrete
ændringer foretaget i politikken fremgår.

Politikken fremlægges på den baggrund til endelig godkendelse.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling den 29. februar 2024

1. at Fællesskabspolitikken godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

(F), (Ø) undlod.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.

Bilag



3 scenarier for redigering af politikker

Plan for redigering af politikker

Fællesskabspolitik 2023-2026

Udtalelse fra Ældrerådet

Herstedøster skoles skolebestyrelse høringssvar

Herstedøster Skole MED høringssvar

Albertslund Ungecenter høringssvar

Ældrerådets høringssvar

Udsatterådet høringssvar

Egelundskolen høringssvar

Hvidbog vedr. Fællesskabspolitik

Ændringer foretaget i Fællesskabspolitik

Fællesskabspolitik efter høring



Punkt 8: BSU - Orientering om erfaringsopsamling vedrørende
behandlingsorienteret skoletilbud på Albertslund Ungecenter

17.03.22-G01-1-24

Anledning

Børne- og Skoleudvalget orienteres om erfaringsopsamlingen vedrørende det behandlingsorienterede skoletilbud på
Albertslund Ungecenter to år efter opstart.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte med budget 2021 at etablere et nyt behandlingsorienteret skoletilbud i Albertslund
Kommune. Z- klassen, som tilbuddet bliver kaldt, startede op som nyt tilbud i august 2021.

Z- klassen er et behandlingsorienteret skoletilbud til elever med autismespektrum forstyrrelser, dysleksi, ADHD og angst.
Z-klassen består af en skoledel og en behandlingsdel. Eleverne bliver undervist i en lille gruppe på 4-8 elever med 2-3
faste lærere. Undervisningen er differentieret og tager udgangspunkt i elevernes aktuelle faglige niveau. Der er ansat en
psykolog/familiebehandler, som tilbyder familierne psykologsamtaler, og som er medpraktiserende og en aktiv del i
udvalgte undervisningsforløb. Z-klassen er beliggende på Albertslund Ungecenter (AUC) og er et samarbejde mellem
afdelingerne Dagtilbud & Skole og Børn & Familie.

I det følgende beskrives hovedpointer fra opsamlingen med erfaringerne fra de to år, tilbuddet har eksisteret. Opsamlingen
bygger på dialog mellem Dagtilbud & Skole, Familieafsnittet i Børn & Familie og AUC.

Nedenfor følger perspektiver fra dialogen om erfaringer med tilbuddet. Perspektiverne er et udtryk for den faglige
vurdering hos ledelsen af tilbuddet samt hos forvaltningen på tværs af Dagtilbud & Skole og Børn & Familie.

Det er lykkedes at skabe en kultur med rummelighed eleverne imellem, som nye elever socialiseres ind i.
Lederen af AUC vurderer, at eleverne udvikler sig fagligt.
Der ses personlig udvikling hos eleverne og en behandling, der virker - det kan eksempelvis ses i elevernes øgede
fremmøde.
Det er forvaltningens vurdering, at Z-klassen har formået at få nogen af de mest fraværs-ramte elever ind i en stabil
skolegang.
Der er en fleksibilitet fra sagsbehandler og sagsbehandleren er tættere på eleven.
Fleksibelt forældresamarbejde med mere uformelle møder fungerer godt - eksempelvis "kaffemøder".

Den faglige vurdering er, at de positive erfaringer blandt andet skyldes muligheden for individuel tilrettelæggelse af
undervisning og hverdagen, kort afstand til skole og mulighed for at blive hentet på hjemmeadressen og en
behandlingsindsats, der både kan løses i undervisningen, i selvstændigt lokale på skolen og i hjemmet. Der er skabt en
fællesskabskultur i klassen på trods af elevernes individuelle behov.

I Skolepolitikken "Folkeskole i fællesskab" beskrives en målsætning om, at alle børn og unge skal opleve progression i
læring og trivsel. I politikken står der: Vi skal ved hjælp af datainformerede dialoger følge udviklingen i progressionen for
alle børn og unge, så vi i fællesskab er i stand til at tilpasse initiativer og indsatser, så vi sikrer, at vi skaber udvikling for
alle. Det er forvaltningen vurdering, at der fremadrettet skal arbejdes med fortsat at udvikle datagrundlaget for at følge
elevernes faglige progression og trivsel på i de specialiserede tilbud for at sikre, at ovenstående pointer og vurderinger fra
opsamlingen understøttes af data. Der arbejdes, på samme måde som resten af skolevæsenet, med progression i læsning
og matematik.



Samarbejdet mellem Z-klassen, forvaltningen i Dagtilbud & Skole samt Familieafsnittet fungerer godt, og der er en
hurtighed og fleksibilitet i samarbejdet, som kommer eleverne og familierne til gavn. Det er forvaltningens vurdering, at
det fortsat er vigtigt at gennemgå principperne for samarbejdet løbende, så det gode samarbejde opretholdes til gavn for
de unge i tilbuddet.

Indstilling
Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.



Punkt 9: BSU - Orientering fra formanden

00.00.00-A26-6-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Henvendelse til udvalget om bekymring blandt skolebørn samt svar. Fortrolig orientering.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der gives en opfølgning på sagen på næste møde.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.



Punkt 10: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-A26-1-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Familiehusets aktiviteter flyttes.

B. Implementering af menstruationsprodukter på skoler og i klubber og væresteder.

C. Lovændringer på 0-18 års området.

D. Opsamling fra dialogforum på skole- og fritidsområdet.

E. Ny aftale om folkeskolen.

F. Regnskabstal for skoler. Orienteringen har været forelagt Økonomiudvalget den 2. april.

G. Mundtlig orientering om prøvehandling om muligheden for 7. klasse på Ungdomskolen.

H. Mundtlig orientering om ansættelsesproces på Brøndagerskolen.

I. Mundtlig orientering om "netværk" blandt skoleelever.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der gives opfølgende status på næste møde på pkt. I.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.

Bilag

A. Familiehuset

B. Implementering af menstruationsprodukter på skoler, klubber og væresteder

C. Lovændringer på 0-18 års området

D. Opsamling fra dialogforum på skole- og fritidsområdet

E. Ny aftale om folkeskolen

F. Regnskabstal for skoler



Punkt 11: BSU - Eventuelt

00.00.00-A26-7-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Når det igen er tid til besøg på institutioner, blev der foreslået besøg på Hedemarkens værested samt AUC.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.



Punkt 12: Underskriftsblad

00.00.00-A26-8-22

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Medlemmer af Børne- og Skoleudvalget

Formand Nils Jul Gjerlev (C)

Ulla Nielsen (A)

Zohair Ali (B)

Vivi Nør Jacobsen (F)

Claus Rasmussen (V)

Bodil Garde (Ø)

Mikkel Skovby (L)

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Claus Rasmussen (V) deltog ikke på mødet.
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